
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 062/2019, de 18/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

  

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Teste de tetrazólio, causas da baixa 

germinação e classificação no armazenamento de sementes de Zanthoxylum 

rhoifolium Lam”, do mestrando BRUNO JAN SCHRAMM CORRÊA, a realizar-se no dia 21 de 

fevereiro de 2019, às 14:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. MARCIELE FELIPPI – (UTFPR/Dois Vizinhos/PR) - Membro externo 

Dra. ANIELI CIOATO DE SOUZA – (ENGENHEIRA FLORESTAL AUTÔNOMA/Lages/SC) Membro 

externo 

Dra. MARIA BENTA CASSETARI RODRIGUES – (FACVEST/ Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


